
ORIGINALE

Verbale di deliberazione n. 41
della Giunta Comunale

COMUNE DI

DIMARO FOLGARIDA

Provincia di Trento

OGGETTO: Art. 175 comma 5-bis lettera d) del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - Variazione alle dotazioni di cassa del 
bilancio di previsione finanziario 2024-2025-2026.

L'anno duemilaventiquattro addì dodici del mese di marzo, alle ore 17.30 nella sala delle riunioni della sede municipale, 

a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata oggi la Giunta Comunale.

Lazzaroni SindacoAndrea

Largaiolli Vice SindacoAlessandro

Katzemberger AssessoreMarco Luigi

Ramponi AssessoreNadia

Ghirardini Alessandra Assessore

Assenti:

Assiste il Segretario Comunale dott.ssa Elisabetta Brighenti.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Lazzaroni  Andrea, nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.



 

 

OGGETTO: Art. 175 comma 5-bis lettera d) del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - Variazione alle 
dotazioni di cassa del bilancio di previsione finanziario 2024-2025-2026. 

 
PREMESSO E RILEVATO CHE: 
 
dal 1° gennaio 2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 23 giugno 
2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 
 
Richiamata la Legge Provinciale 09 dicembre 2015, n. 18 “Modificazioni della Legge Provinciale di 
Contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'Ordinamento Provinciale e degli Enti 
Locali al Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118” la quale dispone che gli enti locali trentini e i 
loro enti e organismi strumentali applicano le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio contenute nel titolo I del Decreto Legislativo n. 118 del 2011, 
nonché i relativi allegati, con il posticipo di un anno dei termini previsti dal medesimo Decreto; la 
stessa individua inoltre gli articoli del Decreto Legislativo 267 del 2000 che si applicano agli enti 
locali; 
 
Rilevato che il comma 1 dell’art. 54 della Legge Provinciale di cui al paragrafo precedente prevede che 
“in relazione alla disciplina contenuta nel Decreto Legislativo n. 267 del 2000 non richiamata da 
questa Legge continuano ad applicarsi le corrispondenti norme dell'Ordinamento Regionale o 
Provinciale”; 
 
Richiamato l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014, ed 
in particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal 2016, gli enti di cui all'art. 2 
adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, 
anche con riguardo alla funzione autorizzato ria; 
 
Richiamato il comma 5bis lettera d) dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, in base al quale sono di 
competenza della Giunta comunale, da adottare entro il 31 dicembre, le variazioni delle dotazioni di 
cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quarter, garantendo che il fondo di cassa alla fine 
dell’esercizio non sia negativo; 
 
Dato atto che con deliberazione n. 2 di data 9 gennaio 2024 il Consiglio comunale ha approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2025–2026; 
 
Dato atto altresì che con deliberazione n. 3 di data 9 gennaio 2024 il Consiglio comunale ha 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2024–2025–2026, Nota integrativa e Piano degli 
indicatori e dei risultati attesi di bilancio redatti, ai sensi dell’art. 165 del TUEL 267/2000 e ss.mm. e 
i., in conformità a quanto disposto dal principio contabile applicato alla programmazione di cui 
allegato n. 4/1 al D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm. e i.; 
 
Dato atto che nel bilancio di previsione sono indicati i residui presunti alla data del 31 dicembre 
2023 al fine di fornire una rappresentazione completa della situazione finanziaria dell’Ente; 
 
Preso atto che con deliberazione della Giunta comunale n. 35 di data 5 marzo 2024, dichiarate 
immediatamente eseguibili, è stato approvato il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi ai 
sensi dell’art. 3, comma 4 del D.Lgs. 23.06.2011 n. 118; 
 



 

 

Vista la deliberazione n. 19 di data 21 giugno 2023 con la quale il Consiglio comunale ha approvato 
il Rendiconto di gestione per l’anno 2022 e la Relazione illustrativa, definendo le risultanze dei 
residui al 31 dicembre 2022; 
Verificato che si rende necessario variare le previsioni di cassa di alcuni capitoli di entrata e di spesa, 
come risulta dal prospetto allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e 
sostanziale; 
 
Ritenuto di dover procedere all’approvazione delle variazioni sopra citate, ai sensi dell’art. 175 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visti i seguenti allegati: 
Allegato n. 1 – stampa variazioni di cassa per Atto 2024; 
Allegato n. 2 - Quadro generale riassuntivo triennio 2024-2025-2026; 
  
Richiamato l’art. 193, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 relativo al rispetto del pareggio finanziario e 
di tutti gli equilibri di bilancio; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 dd. 06/02/2024 relativa all’approvazione 
dell’atto programmatico di indirizzo per la gestione del bilancio di previsione 2024-2026 e degli atti 
amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei responsabili dei servizi e dato atto che lo stesso 
rimane in vigore fino all’approvazione dell’atto relativo agli esercizi successivi; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 165 d.d. 24 ottobre 2023 di approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 e rilevato che lo stesso rimane in vigore fino 
all’approvazione dell’atto relativo agli esercizi successivi; 
 
VISTI: 

 la Legge provinciale 09.12.2015 n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e 
altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli Enti locali al D.Lgs. 
118/2011 e s.m. (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro Organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 
05.05.2009 n. 42)”; 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali) e s.m.; 
 lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 33 dd. 03.11.2016; 
 il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 9 dd. 

31.01.2018, per quanto compatibile con la normativa in materia di armonizzazione contabile; 
 il Regolamento dei controlli interni approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 2 dd. 

21.02.2017; 
 
ACQUISITI ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 185 e 187 del Codice degli Enti Locali 
della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2, i pareri 
favorevoli di regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e la 
regolarità contabile espressi dal Responsabile del Servizio finanziario; 
 
VISTO il Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino – Alto Adige, approvato con L.R. 
3 maggio 2018, n. 2; 
 



 

 

VISTO il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 
3 maggio 2018 n. 2 e s.m. – Titolo IV - Capo III – Disposizioni in materia contabile;   
 
VISTO lo Statuto comunale; 

DELIBERA 
 

1. di apportare per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art. 175 comma 5-bis lettera d) 
del D.Legs. 267/2000, le variazioni agli stanziamenti di cassa del bilancio di previsione 2024-
2025-2026, così come riportate nei seguenti allegati: 
 Allegato n. 1 – stampa variazioni di cassa per Atto 2024; 
 Allegato n. 2 - Quadro generale riassuntivo triennio 2024-2025-2026. 

 
2. di dare atto che nel bilancio di previsione 2024, per effetto della presente variazione, il fondo di 

cassa finale presunto alla fine dell’esercizio non risulta negativo. 
 

3. di dare atto che permangono tutti gli equilibri del bilancio di previsione. 
 

4. di dare atto che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta comunale ai sensi del 
citato art. 175 comma 5-bis lettera d) TUEL, non necessita del parere dell’Organo di Revisione, ai 
sensi dell’art. 239 comma 1 lettera b) del D.Lgs 267/2000, ferma restando la necessità 
dell’Organo di Revisione di verificare, in sede di esame del rendiconto della gestione, dandone 
conto nella propria relazione, l’esistenza dei presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di 
bilancio approvate nel corso dell’esercizio, comprese quelle approvate nel corso dell’esercizio 
provvisorio. 
 

5. di dare atto che la presente deliberazione verrà comunicata ai capigruppo consiliari 
contestualmente alla sua pubblicazione all’albo ai sensi dell’art. 183 comma 2 del Codice degli 
EE.LL.  della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

 
6. di dare evidenza che, ai sensi dell’art. 4, comma 4 della Legge Provinciale 30 novembre 1992, n. 

23, avverso la presente deliberazione sono ammessi: 
a) opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, da parte di ogni 

cittadino ai sensi dell'articolo 183, comma 5, del Codice degli Enti Locali della regione 
Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2; 

b) ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni ai sensi del D.Lgs. 104 dd 02 luglio 2010; 
c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse per 

motivi di legittimità entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 
1199; 

 
successivamente 

 
vista l’urgenza di provvedere in merito, ai sensi dell’art. 183 comma 4 del Codice degli Enti Locali 
della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2 e s.m.; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi della su richiamata 



 

 

normativa.  
 
Ai sensi dell’articolo 183, comma 4, del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-
Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2, la presente deliberazione, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è pubblicata all’albo telematico comunale, pena decadenza, entro cinque 
giorni dalla sua adozione per dieci giorni consecutivi. 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

dott.ssa Elisabetta Brighenti

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Andrea Lazzaroni

IL SINDACO

IL SEGRETARIO COMUNALE

dott.ssa Elisabetta Brighenti

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all'Albo 
pretorio elettronico ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 13/03/2024 al giorno 
23/03/2024.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge 

regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2)

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara, ai sensi dell’art. 183 comma 4 del Codice degli enti locali 
della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2, la 
presente deliberazione  immediatamente esecutiva ad ogni effetto di legge.

dott.ssa Elisabetta Brighenti

IL SEGRETARIO COMUNALE





COMUNE DI DIMARO FOLGARIDA
PROVINCIA DI TRENTO

ESERCIZIO 2024  ANNO 2024 -  STAMPA VARIAZIONI DI CASSA PER ATTO 

Descrizione CapitoloArt. Anno Cod. BilancioCap.E/U Importo

 ATTO : CASSCONS23 DEL  05/03/2024
E 60 0 2024 1.0101.99 TASSA AMMISSIONE CONCORSI POSTI DI RUOLO 30,99

E 143 0 2024 2.0101.02 TRASFERIMENTI CORRENTI P.A.T. FONDO SPECIFICI SERVIZI COMUNALI: POLIZIA LOCALE, BIBLIOTECA, NIDO, -9.000,00

E 185 0 2024 2.0101.02 CONTRIBUTO PAT PER INTERVENTO 19 5.271,79

E 301 0 2024 3.0102.00 DIRITTI DI SEGRETERIA SU PRATICHE EDILIZIE 55,00

E 351 0 2024 3.0202.00 SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA 876,54

E 355 0 2024 3.0102.00 RETTE DI FREQUENZA SCUOLA MATERNA 363,00

E 472 0 2024 3.0103.00 CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITA' - L.160/2019 - ART. 1 COMMA 816 E SEG. -200,00

E 473 0 2024 3.0103.00 CANONE DI CONCESSIONE PER L'OCCUPAZIONE DI AREE E DEGLI SPAZI APPARTENENTI AL DEMANIO O PATRIMONIO 105,00

E 491 0 2024 3.0103.00 FITTI ATTIVI DI TERRENI -1.909,79

E 494 0 2024 3.0101.00 PROVENTI DERIVANTI DA PRODUZIONE ENERGIA ELETTRICA 32.487,84

E 735 0 2024 3.0599.00 CONCORSI E RIMBORSI O RECUPERI VARI, NON PREVISTI NELLA PRESENTE CATEGORIA -620,95

E 739 0 2024 3.0599.00 RIMBORSO SPESE LEGALI E RECUPERI VARI DA IMPRESE -8.218,10

E 1265 0 2024 4.0201.00 FONDO PER GLI INVENSTIMENTI COMUNALI BUDGET -0,37

TOTALE ENTRATA 19.240,95

U 44 0 2024 01.01.1.03 SERVIZI INFORMATICI E TELECOMUNICAZIONI PER ORGANI ISTITUZIONALI -13,38

U 135 0 2024 01.10.1.03 SPESE PER CONCORSI E PROVE SELETTIVE -320,00

U 142 0 2024 01.11.1.03 SERVIZIO ELABORAZIONE STIPENDI -58,59

U 150 0 2024 01.03.1.03 SERVIZI DI MANUTENZIONE ATTREZZATURE VARIE DEGLI UFFICI E SERVIZI GENERALI -183,00

U 151 0 2024 01.03.1.03 SPESE PER SERVIZI SOFTWARE GESTIONALI -294,85

U 155 0 2024 01.03.1.03 UTENZE E CANONI PER UFFICI E SERVIZI GENERALI -3.251,19

U 156 0 2024 01.03.1.03 COMBUSTIBILI PER RISCALDAMENTO UFFICI E SERVIZI GENERALI -2.320,31

U 165 0 2024 01.03.1.03 ACQUISTO MATERIALI DI CONSUMO PER UFFICI E SERVIZI GENERALI -4,41

U 167 0 2024 01.03.1.03 SPESE POSTALI E VALORI BOLLATI -710,95

U 180 0 2024 01.03.1.03 COMPENSO PER IL SERVIZIO DI TESORERIA E RIMBORSO SPESE FORZOSE PER IL SERVIZIO DI CASSA -3,34

U 195 0 2024 01.10.1.03 SPESE PER FORMAZIONE, AGGIORNAMENTO DEL PERSONALE -9,00

U 212 0 2024 01.07.1.03 SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI DELLO STATO E PROVINCIA -862,24

U 240 0 2024 01.03.1.03 AGGIO E SPESE DI RISCOSSIONE DELLE ENTRATE PATRIMONIALI, DEI PROVENTI E DIRITTI DIVERSI -989,45

U 332 0 2024 01.06.1.01 FONDO INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE -0,60

Pag. 1



ESERCIZIO 2024  ANNO 2024 -  STAMPA VARIAZIONI DI CASSA PER ATTO 

Descrizione CapitoloArt. Anno Cod. BilancioCap.E/U Importo
U 335 0 2024 01.06.1.03 SPESE PER PERIZIE, COLLAUDI, SOPRALLUOGHI, STUDI E PROGETTAZIONI, CONTABILITA' E LAVORI,ECC. -431,40

U 470 0 2024 01.02.1.02 TRIBUTI A CARICO DEL COMUNE 35,00

U 489 0 2024 01.05.1.03 COMBUSTIBILI E SPESE PER RISCALDAMENTO IMMOBILI COMUNALI -3.848,58

U 490 0 2024 01.05.1.03 ACQUISTO MATERIALI DI CONSUMO PER IMMOBILI PATRIMONIALI E RELATIVI IMPIANTI -1.789,71

U 491 0 2024 01.05.1.03 CANONE D'APPALTO SERVIZIO DI PULIZIA MUNICIPIO E EDIFICI SERVIZI GENERALI -0,03

U 492 0 2024 01.05.1.03 SERVIZI DI MANUTENZIONE IMMOBILI PATRIMONIALI E RELATIVI IMPIANTI -549,68

U 493 0 2024 01.05.1.03 UTENZE E CANONI IMMOBILI COMUNALI E SERVIZI GENERALI -443,68

U 720 0 2024 03.01.1.01 COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE SERVIZIO POLIZIA LOCALE -189,20

U 740 0 2024 03.01.1.03 CORSI DI ISTRUZIONE E DI AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE PER POLIZIA LOCALE -100,00

U 750 0 2024 03.01.1.03 SPESE DI PROCEDURA PER VIOLAZIONE DI REGOLAMENTI COMUNALI, DELLE ORDINANZE SINDACALI, ECC. 1.222,91

U 909 0 2024 04.01.1.03 ACQUISTO MATERIALE DIDATTICO E BENI DI CONSUMO PER SCUOLA MATERNA -335,00

U 910 0 2024 04.01.1.03 UTENZE E CANONI PER GESTIONE SCUOLA MATERNA -819,81

U 911 0 2024 04.01.1.03 ACQUISTO MATERIALI E COMBUSTIBILI DA RISCALDAMENTO PER SCUOLA MATERNA 316,47

U 915 0 2024 04.01.1.03 SPESA PER FORNITURA GENERI ALIMENTARI MENSA SCUOLA MATERNA -674,14

U 949 0 2024 04.02.1.03 UTENZE E CANONI SCUOLE ELEMENTARI -1.686,87

U 950 0 2024 04.02.1.03 SERVIZI DI MANUTENZIONE SCUOLE ELEMENTARI -183,24

U 951 0 2024 04.02.1.03 RISCALDAMENTO E ACQUISTO MATERIALI DI CONSUMO PER SCUOLE ELEMENTARI -145,24

U 1230 0 2024 05.02.1.03 UTENZE E CANONI BIBLIOTECA PUBBLICA COMUNALE -1.401,42

U 1240 0 2024 05.02.1.03 ACQUISTO MATERIALE LIBRARIO, PERIODICO, AUDIOVISIVO -28,06

U 1241 0 2024 05.02.1.03 ACQUISTO MATERIALI DI CONSUMO E COMBUSTIBILI DA RISCALDAMENTO PER TEATRO E ALTRI IMMOBILI AD USO -124,92

U 1242 0 2024 05.02.1.03 UTENZE E CANONI TEATRO COMUNALE ED ALTRI IMMOBILI AD USO CULTURALE -2.858,89

U 1244 0 2024 05.02.1.03 SERVIZI DI MANUTENZIONE TEATRO COMUNALE ED ALTRI IMMOBILI AD USO CULTURALE -183,00

U 1249 0 2024 05.02.1.03 SERVIZIO DI PULIZIA TEATRO E ALTRI IMMOBILI AD USO CULTURALE -0,02

U 1260 0 2024 05.02.1.03 ATTIVITA' CULTURALI DELLA BIBLIOTECA: PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE -0,01

U 1300 0 2024 05.02.1.03 FINANZIAMENTO PIANO COMUNALE DI PROMOZIONE CULTURALE: ORGANIZZAZIONE SPETTACOLI E MANIFESTAZIONI -547,09

U 1615 0 2024 12.09.1.03 SPESE PER I CIMITERI -40,32

U 1685 0 2024 09.04.1.03 ACQUISTO MATERIALI DI CONSUMO PER GESTIONE SERVIZIO IDRICO -3.660,00

U 1686 0 2024 09.04.1.03 SERVIZI DI MANUTENZIONE PER GESTIONE SERVIZIO IDRICO -743,48

U 1687 0 2024 09.04.1.03 UTENZE E CANONI GESTIONE SERVIZIO IDRICO -5.274,40

U 1740 0 2024 09.04.1.03 ACQUISTO MATERIALI DI CONSUMO PER MANUTENZIONE FOGNATURA -3.496,23

U 1750 0 2024 09.04.1.03 UTENZE E CANONI SERVIZIO FOGNATURA -105,67

U 1802 0 2024 09.03.1.03 SERVIZI DI MANUTENZIONE PULIZIA STRADE E AREE PUBBLICHE -28,66

U 1804 0 2024 09.03.1.04 CONCORSO SPESE GESTIONE DEL C.R.M. (CENTRO RACCOLTA MATERIALI) 390,56

Pag. 2



ESERCIZIO 2024  ANNO 2024 -  STAMPA VARIAZIONI DI CASSA PER ATTO 

Descrizione CapitoloArt. Anno Cod. BilancioCap.E/U Importo
U 1806 0 2024 12.05.1.04 AGEVOLAZIONI T.A.R.S.U. L.507/93 1.100,00

U 1891 0 2024 12.01.1.04 RIPARTIZIONE AI COMUNI PER ASILI NIDO 10.000,00

U 1895 0 2024 12.01.1.03 SERVIZIO TAGESMUTTER -75,50

U 1896 0 2024 12.01.1.03 SPESE DI GESTIONE SERVIZIO ASILO NIDO COMUNALE -23.377,71

U 1899 0 2024 12.01.1.03 UTENZE E CANONI PER SERVIZIO ASILO NIDO COMUNALE -309,04

U 1900 0 2024 12.01.1.03 SERVIZI DI MANUTENZIONE ASILO NIDO COMUNALE -183,00

U 1950 0 2024 09.02.1.03 ACQUISTO MATERIALI DI CONSUMO PER MANUTENZIONE PARCHI E GIARDINI -3.792,27

U 1980 0 2024 06.01.1.03 SERVIZI DI MANUTENZIONE IMPIANTI SPORTIVI -1.660,09

U 1981 0 2024 06.01.1.03 RISCALDAMENTO E ACQUISTI PER GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI -4.501,25

U 1982 0 2024 06.01.1.03 UTENZE E CANONI PER GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI -4.216,75

U 2122 0 2024 12.07.1.03 UTENZE E CANONI PER AMBULATORI MEDICI -596,43

U 2190 0 2024 10.05.1.01 COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE SERVIZIO VIABILITA' -888,31

U 2205 0 2024 10.05.1.03 ACQUISTO MATERIALI DI CONSUMO E CARBURANTI PER MANUTENZIONE STRADE VIE E PIAZZE -4.671,07

U 2210 0 2024 10.05.1.03 SERVIZI DI MANUTENZIONE STRADE VIE E PIAZZE -686,64

U 2215 0 2024 10.05.1.03 SPESE PER AUTOMEZZI E MEZZI MECCANICI PER LA VIABILITA' -874,12

U 2220 0 2024 10.05.1.03 SGOMBERO DELLA NEVE -57.499,49

U 2245 0 2024 10.05.1.03 ENERGIA ELETTRICA PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA -21.814,29

U 2250 0 2024 10.05.1.03 SERVIZI DI MANUTENZIONE ILLUMINAZIONE PUBBLICA -0,01

U 2255 0 2024 10.05.1.03 ACQUISTO MATERIALI DI CONSUMO PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA -2,99

U 2522 0 2024 07.01.1.03 ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C. - TURISMO -341,60

U 2582 0 2024 17.01.1.03 ALTRI SERVIZI DIVERSI N.A.C. - PRODUZIONE ENERGIA ELETTRICA 183,00

U 2583 0 2024 17.01.1.03 UTENZE E CANONI SERVIZIO PRODUZIONE ENERGIA ELETTRICA -2.877,78

U 2585 0 2024 17.01.1.03 SERVIZI DI MANUTENZIONE PER SERVIZIO PRODUZIONE ENERGIA ELETTRICA 491,53

U 2587 0 2024 17.01.1.04 CORRISPETTIVO SPETTANTE A CONSORZIO B.I.M. ADIGE DA PRODUZIONE ENERGIA ELETTRICA CENTRALE CALCARA -40.000,00

U 2588 0 2024 17.01.1.04 RESTITUZIONE INCENTIVI A G.S.E. 3.905,10

U 2720 0 2024 01.11.1.10 I.V.A. A DEBITO SU SERVIZI ED ATTIVITA' COMUNALI (ART. 30 D.P.R. 26.10.1972, N. 633 E SUCC. MOD.) -3.687,95

U 3040 0 2024 01.02.2.02 PROGETTAZIONI E PERIZIE -4.033,25

U 3093 0 2024 01.02.2.02 SOFTWARE (UFFI COMUNALI) -0,01

U 3094 0 2024 01.02.2.02 HARDWARE (UFFICI COMUNALI) -4,00

U 3096 0 2024 01.02.2.02 MANUTENZIONE STRAORD. EDIFICI COMUNALI -2.767,14

U 3698 0 2024 10.05.2.02 ADEGUAMENTO VIABILITA' FORESTALE STRADA LUC -0,98

U 3710 0 2024 10.05.2.02 ACQUISTO AUTOMEZZI E ATTREZZATURE PER SERVIZIO VIABILITA' -94,83

U 3712 0 2024 10.05.2.02 ACQUISTO MEZZI DI TRASPORTO PER CANTIERE COMUNALE -0,37

Pag. 3



ESERCIZIO 2024  ANNO 2024 -  STAMPA VARIAZIONI DI CASSA PER ATTO 

Descrizione CapitoloArt. Anno Cod. BilancioCap.E/U Importo
TOTALE USCITA -200.022,36

Pag. 4



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO TRIENNIO 2024 - 2026

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI DIMARO FOLGARIDA

PROVINCIA DI TRENTO

ENTRATE

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2024

2025 2026

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2024

SPESE

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2024

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2024

2025 2026

3.500.823,58Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione

Fondo pluriennale vincolato

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria

Titolo 3 - Entrate extratributarie 

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 

Totale entrate finali�������.

Titolo 6 - Accensione di prestiti

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro

Totale �������.

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Disavanzo  di  amministrazione (1)

Titolo 1 - Spese correnti

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 

Titolo 2 - Spese in conto capitale

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie

Totale spese finali�������.

Titolo 4 - Rimborso di prestiti

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro

Totale �������.

TOTALE COMPLESSIVO SPESE

Fondo di cassa finale presunto 

0,00 0,00 0,00

2.951.040,17 57.000,00 57.000,00

2.400.500,00 2.350.500,00 2.350.500,002.403.020,99

2.726.017,35 1.321.996,62 1.128.411,27 1.084.836,27

2.999.647,54 2.106.350,00 2.175.450,00 2.177.450,00

9.903.142,36 4.508.467,06 203.575,00 160.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

18.031.828,24 10.337.313,68 5.857.936,27 5.772.786,27

0,00 0,00 0,00 0,00

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

2.067.878,04 2.065.000,00 2.065.000,00 2.065.000,00

21.099.706,28 13.402.313,68 8.922.936,27 8.837.786,27

24.600.529,86 16.353.353,85 8.979.936,27 8.894.786,27

4.065.106,84

0,00 0,00 0,00

5.690.965,38 5.504.932,00 5.460.897,007.305.881,22

0,00 57.000,00 57.000,00 57.000,00

9.894.730,05 7.393.304,20 203.575,00 160.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

17.200.611,27 13.084.269,58 5.708.507,00 5.620.897,00

204.084,27 204.084,27 206.429,27 208.889,27

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00

2.130.727,48 2.065.000,00 2.065.000,00 2.065.000,00

20.535.423,02 16.353.353,85 8.979.936,27 8.894.786,27

20.535.423,02 16.353.353,85 8.979.936,27 8.894.786,27

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00 0,00

    di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

(1) Corrisponde alla prima voce  del conto del bilancio spese.

Pag. 1


